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 1.     Valg     af     dirigent:  Peter     Høstved 

 2.     Bestyrelsens     beretning     ved     Ole     Buch     Rasmussen 

 Velkommen     til     Cyklistforbundet     –     Allerød     afdelings     generalforsamling- 

 Det     er     en     glæde,     at     vi     her     i     dag     kan     holde     generalforsamling,     ikke     mindst     i     forbindelse     med     en 
 cykeltur     i     det     gode     vejr.     Dæmpegaards     Venner     med     kasserer,     Niels     Kirkegaard,     har     været     så 
 venlige     at     låne     os     stedet     et     kort     øjeblik     for     afholdelse     af     vort     møde. 

 Formandens/     bestyrelsens     beretning 

 Jeg     er     glad     for,     at     vi     i     dag     kan     samles     til     en     generalforsamling.     De     seneste     3     år     har     foreningen     kørt 
 ved     lavt     blus     af     flere     grunde.     Sidste     generalforsamling,     som     blev     afholdt,     skete     i     2019. 
 Efterfølgende     har     vi     måttet     aflyse     generalforsamlinger     pga     corona     og     senest     sygdom. 

 Det     er     ikke     sådan,     at     der     ikke     har     været     aktiviteter     i     foreningen.     Som     I     måske     ved,     har     vores 
 lokalafdeling     været     knyttet     til     Grøn     Guide,     som     i     mange     år     har     været     ledet     af     Tommy     Dal. 
 Næstformanden     i     Cyklistforbundet     Allerød,     Michael     Mannstaedt     og     jeg     har     deltaget     i 
 bestyrelsesmøderne     for     Grøn     Guide.     Jeg     har     i     øvrigt,     med     daværende     sekretær     i     Grøn     Guide, 
 Jette     Kragh,     skrevet     2     indlæg     i     forbindelse     med     kommunens     høringer,     omkring     bymidtens 
 kommende     udformning     og     Allerøds     fremtid.     I     høringssvarene,     udover     Grøn     Guides     holdninger,     fik 
 jeg     pointeret     flere     ting     af     vigtighed     for     cyklisternes     forhold     i     kommunen. 

 Derudover     har     vi     i     lokalforeningen     været     aktive     i     kampagnerne     ”Vi     tager     cyklen     til     arbejdet”     og     ”Alle 
 børn     cykler     til     skole”.     Jeg     vil     her     også     nævne     Tommy     Dal,     som     har     stået     for     en     hel     del     praktiske 
 ting     i     forbindelse     med     kampagnerne.     Ikke     mindst     tilstedeværelsen     af     en     politiker     fra     byrådet/ 
 borgmester,     ved     kampagnernes     afslutning.     Tak     for     det,     Tommy 

 Michael     Mannstaedt     og     jeg     har     i     april     2020     uddelt     kaffe     og     smurt     rundstykke     ved     Allerøds     S-station 
 for     at     vække     opmærksomhed     omkring     kampagnen     “Vi     cykler     til     arbejde”. 

 Undervejs     har     vi     dog     været     ramt     af     sygdom,     som     på     det     seneste     har     begrænset     aktiviteterne. 
 Desværre     blev     Michael     Mannstaedt     involveret     i     en     alvorlig     trafikulykke.     Michael     Mannstaedt 
 meddelte     mig     her     i     vinter,     at     han     ikke     mere     kunne     deltage     i     arbejdet     i     Cyklistforbundet.     Jeg     blev 
 meget     berørt     af     Michaels     meddelelse,     idet     Michael     i     mange     år     har     løftet     formandskabet     i 
 lokalafdelingen     –     og     tak     for     det! 



 Senest     har     jeg     her     i     2023     haft     kontaktet/     skrevet/     telefonisk     kontakt     med     en     del     af     de     store     firmaer     i 
 kommunen     og     mindet     om     projektet     og     om     tilmelding     til     “Vi     cykler     til     arbejde”.     I     den     forbindelse     har 
 jeg     meddelt,     at     i     år     har     jeg     måttet     overlade     udregningen     /     scoring     til     Cyklistforbundet     i     København. 

 Under     facebook     gruppen,     Politik     i     Allerød,     har     jeg     jævnligt     påpeget     ting     til     forbedring     af     cyklisternes 
 kørsel     og     sikkerhed     bl.a     parkeringsforholdene     i     bymidten     og     utilstrækkelige     forhold     for     parkering, 
 hvilket     jævnligt     afstedkommer     et     mindre     kaos     af     væltede     cykler. 

 Senest     har     Peter     Høstved,     bestyrelsesmedlem,     været     aktiv     med     kontakt     til     forvaltningen     i 
 forbindelse     med     fodgængerfeltet     ved     Allerød     station,     deværre     nogle     ærgerlige     sager     med 
 bødeforlæg     for     kørsel     på     cykel     i     feltet.     Det     er     ikke     lykkedes     at     få     foretaget     ændringer     af     de     fysiske 
 forhold,     pt. 

 Jeg     synes,     at     der     er     gode     tegn     på,     at     foreningen     kan     forblive     en     aktiv     forening,     ikke     mindst     pga     det 
 relative     store     medlemstal     som     vi     har     og     de     seneste     indsatser     foreningen     har     udvist! 

 Vi     var     efter     coronaen     været     i     fare     for     at     blive     en     teknisk     set,     passiv/     inaktiv     forening,     hvor 
 lokalforeningen     alene     ville     have     været     repræsenteret     af     en     kontaktperson     fra     Cyklistforbundet     i 
 København.     Men     det     kommer     ikke     til     at     ske! 

 Nu     er     det     mit     håb,     at     vi     i     dag     og     fremover     kan     knytte     nye     medlemmer     til     foreningen.     Det     skulle     der 
 være     gode     muligheder     for,     ikke     mindst     i     disse     tider,     hvor     meget     persontransport     berøres     af     den 
 store     omstilling     til     et     grønnere     samfund.     Her     spiller     cyklen,     elcyklen     og     el-ladcykelvognen     en     stor 
 og     vigtig     rolle     –     ikke     mindst     de      sundhedsmæssige     aspekter. 

 Afslutningsvis     vil     jeg     sige,     at     jeg     ikke     ønsker     at     genopstille     til     formand,     men     jeg     vil     evt.     gerne 
 fortsætte     som     alm.     medlem     af     bestyrelsen.     Jeg     vil     ikke     stå     i     vejen     for     yngre     kræfter,     som     måske 
 ønsker     at     være     med     i     bestyrelsen.     Det     vil     kun     være     en     glæde,     at     nye     og     friske     kræfter     kan 
 fortsætte     arbejdet     for     cyklisterne     i     Allerød     Kommune. 

 3.     Regnskab:  Vi     har     ikke     modtaget     penge,     derfor     intet     regnskab 

 4.     Indkomne     forslag:  Ingen     indkomne     forslag 

 5.     Valg     af     bestyrelsesformand:  Peter     Høstved 

 6.     Valg     af     bestyrelse: 
 Ole     Buch     Rasmussen 
 Tommy     Dal 
 Halfdan     Grimstad 

 7.     Valg     af     suppleant: 
 Hanne     Nisgaard     Sørensen 

 8.     Valg     af     delegerede     til     Cyklistforbundets     landsmøde:  Vedtages     senere 

 9.     Valg     af     revisor     og     revisorsuppleant: 
 Hans     Clemensen     -     revisor 
 Grethe     Møller     Olesen     -     revisorsuppleant 

 10.     Fremtidig     virksomhed: 
 Vi     drøftede     kommende     cykelture     til     Børstingerød     Mose,     Allerød     Sø,     trolden     Hanna     Halerød     i 
 Ravnsholt     skov.  Niels     Kirkegaard     fra     Foreningen     Dæmpegårds     Venner     foreslog     cykelture     til 
 Sjælsmark     Landsby,     Fantasiens     Ø     ved     Hillerød. 



 Desuden     talte     vi     om     henvendelser     til     Allerød     Kommune     og     Lokalavisen     Allerød     Nyt     angående 
 cykelforhold.     Hjemmesiden     opdateres     løbende     med     cykelture     og     kommunikation     med     kommunen. 

 11.     Eventuelt: 
 En     del     snak     om     hvorledes     Allerød     Kommune     har     sparet     Den     Grønne     Guide     væk     og     flere     deltagere 
 savnede     papirudgaven     af     bladet     Ny     Alder. 

 Referat     ved     Peter     Høstved     15.     maj     2023 


